ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 2_7_н_оя_б_р_я_2_0_1_5_г_о~д_а_ № 429-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 23 декабря 2010 года № 373-п «0 Порядке формирования
и реализации Адресной инвестиционной программы

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрь1»

В целях повышения эффективности планирования и расходования
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30 апреля 2014 года № 154-п «0 Порядке
составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый

период» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа-Югры от 23 декабря 2010 года № 373-п
«0 Порядке формирования и реализации Адресной инвестиционной

программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш (далее -
постановление № 373-п) следующие изменения:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений

постановления № 373-п в отношении формирования И утверждения
проекта Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры на плановый период.
2. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если инвестиционные предложения не содержат

предложения по объектам капитального строительства государственной

собственности автономного округа для обеспечения завершения его

2

строительства (реконструкции) или государственным заказчиком объектов

Адресной программы принято решение о прекращении работ на объекте

капитального строительства государственной собственности автономного

округа, приостановлении его строительства (реконструкции) на срок более

чем на шесть месяцев, то ответственный исполнитель государственной

программы автономного округа на основании расчета государственного

заказчика объектов Адресной программы предусматривает бюджетные

ассигнования на осуществление работ по консервации и охране таких

объектов в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на

реализацию государственной программы автономного округа.».

3. В приложении к Порядку формирования и реализации Адресной
инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры:

3.1. По тексту:
слова «Депэкономики Югрьш заменить словом «Департамент»

в соответствующих падежах;

слова «Директор Департамента экономического развития» заменить

словами «Директор Департамента экономического развития - заместитель

Губернатора».

3 .2. В преамбуле слова «директора департамента» заменить словами
«директора Департамента - заместителя Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югрьш.

3.3. Пункт 2.4 раздела П «Условия софинансирования» после слов
«в установленном порядке» дополнить словами«, а также на оплату работ,

не предусмотренных проектно-сметной документацией».

3.4. В разделе IV «Права и обязанности Муниципального

образования»:

3.4.1. В пункте 4.1.4 слова «под выполнение объемов работ и

поставку товаров по заключенным муниципальным контрактам» заменить

словами «в размере стоимости выполненных работ с учетом авансовых

платежей, установленных муниципальными контрактами или договорами

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг».

3.4.2. В пункте 4.1.5 слова «в порядке, утвержденном Департаментом
финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш заменить

словами «в установленном законодательством порядке».

3.5. Пункт 5.1 раздела V «Ответственность Сторон» после слов «в
установленные сроки» дополнить словами «, представление недостоверной
отчетности».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

ив

Н.В .Комарова